



INDIAN COUNCIL OF AGRICULTURAL RESEARCH
KRISHI BHAWAN: NEW DELHI

F. No. GAC-21-35/2015-CDN

Dated the 7th August, 2015

ENDORSEMENT

Department of Youth Affairs, Ministry of Youth Affairs & Sports, Government of India, New Delhi has issued O. Ms. Regarding Observance of 'Sadbhavana Diwas' on 20th August, 2015. The O.M. No. 28-23/2015-NPYAD dated 24.7.2015 has been uploaded on the ICAR web-site www.icar.org.in and e-office for information and compliance.

(Mary Sunita Barwa)
Under Secretary (CDN and R&D)

DISTRIBUTION:-

1. All Directors/Project Directors of all ICAR Institutes/National Research Centres/Project Coordinators/Coordinated Research Projects/Zonal Project Coordinators/Bureaux for information.
2. Sr.PPS to DG, ICAR/PPS to Secretary, ICAR/PPS to FA (DARE).
3. Shri Hans Raj, ISO, (DKMA) KAB-I for uploading in the ICAR web-site.
4. All Officers/Sections at ICAR Krishi Bhawan/KAB - I & II/NASC
5. Secy. (Staff Side), CJSC, NRC on Meat, Chengicherla, Hyderabad -500039
6. Secy. (Staff Side), HJSC, ICAR, KAB-II, Pusa, New Delhi-110012
7. Guard file/Spare copies



भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद

कृषि भवन - नई दिल्ली

फा०सं०सा०प्र०सा० 21-35/2015-समन्वय

दिनांक 7.8.2015

पृष्ठांकन

खेल एवं युवा मामले, मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली द्वारा ओ.एम. सं 28-23/2015-एनपीवाईएडी दिनांक 24.7.2015 के द्वारा 20 अगस्त 2015 को 'सद्भावना दिवस' के रूप में मनाने के संबंध के बारे जारी किया है। उपर्युक्त कार्यालय जापन को भा.कृ.अनु.प. की वेब साइट www.icear.org.in और ई-ऑफिस पर सूचना मार्ग दर्शन एवं अनुपालन हेतु अपलोड कर दिया गया है।

सुनीता बरवा

(मैरी सुनीता बरवा)

अवर सचिव (समन्वय एवं आर एंड डी)

वितरणः

- भा.कृ.अ.प. के संस्थानों/परियोजना निदेशालयों/राष्ट्रीय अनुसंधान केन्द्रों/परियोजना समन्वयकों/अनुसंधान परियोजना समन्वयकों/क्षेत्रीय परियोजना समन्वयकों के सभी निदेशक/ब्यूरों के सभी निदेशक।
- महानिदेशक,, भा.कृ.अ.प. के वरिष्ठ प्रधान निजी सचिव/सचिव, भा.कृ.अ.प. के प्रधान निजी सचिव/ वित सलाहकार (डेयर) के प्रधान निजी सचिव।
- श्री हंस राज, आईएसओ, (डीकेएमए), कृषि अनुसंधान भवन-1 को आईसीएआर की वेबसाइट पर डालने करने हेतु।
- भा.कृ.अ.प. के सभी अधिकारी/अनुभाग कृषि भवन/कृषि अनुसंधान भवन-1/2, एनएएससी काम्पलेक्स।
- सचिव (कर्मचारी पक्ष) सीजेएससी राष्ट्रीय मांस अनुसंधान केन्द्र चंगीचेरला हैदराबाद-39
- सचिव (कर्मचारी पक्ष) ऐचजेएससी भा.कृ.अ.प., कृषि अनुसंधान भवन-2
- गार्ड फाइल/अतिरिक्त प्रतियां

म. सं. 28-23/2015- एनपीवाईएडी

भारत सरकार
युवा कार्यक्रम और खेल मंत्रालय
(युवा कार्यक्रम विभाग)

शास्त्री भवन, नई दिल्ली
दिनांक:- 24 जुलाई, 2015

कार्यालय जापन

तिथि: 20.08.2015 को “सदभावना दिवस” मनाना।

“सदभावना दिवस” पूरे राष्ट्र में प्रतिवर्ष 20 अगस्त को मनाया जाता है। सदभावना का उद्देश्य सभी धर्मों, भाषाओं और क्षेत्रों के लोगों में राष्ट्रीय एकीकरण और साम्प्रदायिक सौहार्द का संवर्धन करना है। सदभावना दिवस मनाने के पीछे मुख्य विचार हिंसा को समाप्त करना तथा लोगों में सदभावना का संवर्धन करना है।

इस वर्ष, सदभावना शपथ ग्रहण समारोह 20 अगस्त, 2015 को आयोजित किया जाए। एक उपयुक्त समारोह का आयोजन किया जाए, जिसमें मंत्रालय/विभाग/संगठन के सभी कर्मचारियों को जोड़ा जाए और “सदभावना प्रतिज्ञा” ली जाए। प्रतिज्ञा का पाठ अगले पृष्ठ पर दिया गया है।

अधिकारी
रामलीला

(थंगलेमलियन)
निदेशक, भारत सरकार

संलग्नक: सदभावना दिवस प्रतिज्ञा (अगले पृष्ठ पर)

सेवा में,

केंद्र सरकार के सभी मंत्रालय/विभाग, राज्य सरकारें आदि।
(सूची के अनुसार)

(2)

F No. 28-23/2015-NPYAD
Government of India
Ministry of Youth Affairs & Sports
Department of Youth Affairs

Shastri Bhawan, New Delhi.
Dated the 24th July, 2015.

OFFICE MEMORANDUM

Subject: -Observance of 'Sadbhavana Diwas' on 20th August, 2015.

'Sadbhavana Diwas' is observed nation-wide on 20th August every year. The theme of Sadbhavana is to promote National Integration and Communal Harmony among people of all religions, languages and regions. The idea behind observance of 'Sadbhavana Diwas' is to eschew violence and to promote goodwill among the people.

This year, the Sadbhavana Pledge taking ceremony may be observed on 20th August, 2015. An appropriate function may be organized in which all employees of the Ministry/Departments/Organisation be associated and "Sadbhavana Pledge" be administered. The text of the pledge is given over-leaf.



(Thanglemlian)
Director

Encl.: Text of Sadbhavana Pledge (over-leaf)

To

Union Ministries/Departments, State Governments etc.

(As per list)

-415-

सद्भावना दिवस प्रतिज्ञा।

मैं प्रतिज्ञा करता / करती हूँ कि मैं जाति, सम्प्रदाय, क्षेत्र, धर्म, अथवा भाषा का भेदनाश किए बिना सभी भारतवासियों की भावनात्मक एकता और सद्भावना के लिए कार्य करूँगा / करूँगी । मैं पुनः प्रतिज्ञा करता / करती हूँ कि मैं हिंसा का सहारा लिए बिना सभी प्रकार के सत्तभेद बातचीत और सर्वैधानिक माध्यमों से सुलझाऊँगा / सुलझाऊँगी ।

SADBHAVANA DAY PLEDGE

I take this solemn pledge that I will work for the emotional oneness and harmony of all the people of India regardless of caste, region, religion or language. I further pledge that I shall resolve all differences among us through dialogue and constitutional means without resorting to violence.